
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Assuntos Administrativos
Coordenação-Geral de Serviços Gerais

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2019

Às 14:43 horas do dia 02 de janeiro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00023/2019, referente ao 
Processo nº 21000.058875/2019, o pregoeiro, Sr(a) GIL WEBER BAIAO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: R$ 98.432,5200
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SEISELLES DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 64.224,0000 . 

Itens do grupo: 

1 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 

2 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 

3 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 

4 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 

5 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 

6 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 

7 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 

8 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 

9 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 

10 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 

11 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 

12 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 

13 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 

14 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 

15 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 

16 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 
Descrição Complementar: Assinatura de jornais e periódicos acesso sistema on-line - Correio Braziliense
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade 

Page 1 of 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/01/2020https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=826568...



Valor Estimado: R$ 6.528,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SEISELLES DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.080,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2020 
14:43:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEISELLES DISTRIBUICAO E 
LOGISTICA EIRELI, CNPJ/CPF:10.445.514/0001-04, Melhor lance : R$ 4.080,0000

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 
Descrição Complementar: Assinatura de jornais e periódicos acesso sistema on-line - Estado de São Paulo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 11.840,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SEISELLES DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.752,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2020 
14:43:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEISELLES DISTRIBUICAO E 
LOGISTICA EIRELI, CNPJ/CPF:10.445.514/0001-04, Melhor lance : R$ 7.752,0000

Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 
Descrição Complementar: Assinatura de jornais e periódicos acesso sistema on-line - Folha de São Paulo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 5.899,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SEISELLES DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.524,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2020 
14:43:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEISELLES DISTRIBUICAO E 
LOGISTICA EIRELI, CNPJ/CPF:10.445.514/0001-04, Melhor lance : R$ 4.524,0000

Item: 4 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 
Descrição Complementar: Assinatura de jornais e periódicos acesso sistema on-line - O Globo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 9.992,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SEISELLES DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.100,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2020 
14:43:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEISELLES DISTRIBUICAO E 
LOGISTICA EIRELI, CNPJ/CPF:10.445.514/0001-04, Melhor lance : R$ 8.100,0000

Item: 5 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 
Descrição Complementar: Assinatura de jornais e periódicos acesso sistema on-line - Valor Econômico

Page 2 of 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/01/2020https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=826568...



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 17.218,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SEISELLES DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.752,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2020 
14:43:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEISELLES DISTRIBUICAO E 
LOGISTICA EIRELI, CNPJ/CPF:10.445.514/0001-04, Melhor lance : R$ 10.752,0000

Item: 6 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 
Descrição Complementar: Assinatura de jornais e periódicos acesso sistema on-line - Estado de Minas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 2.988,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SEISELLES DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.400,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2020 
14:43:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEISELLES DISTRIBUICAO E 
LOGISTICA EIRELI, CNPJ/CPF:10.445.514/0001-04, Melhor lance : R$ 2.400,0000

Item: 7 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 
Descrição Complementar: Assinatura de jornais e periódicos acesso sistema on-line - Zero Hora
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 5.859,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SEISELLES DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.600,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2020 
14:43:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEISELLES DISTRIBUICAO E 
LOGISTICA EIRELI, CNPJ/CPF:10.445.514/0001-04, Melhor lance : R$ 3.600,0000

Item: 8 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 
Descrição Complementar: Assinatura de jornais e periódicos acesso sistema on-line - Carta Capital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 1.680,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SEISELLES DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2020 
14:43:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEISELLES DISTRIBUICAO E 
LOGISTICA EIRELI, CNPJ/CPF:10.445.514/0001-04, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Page 3 of 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/01/2020https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=826568...



Item: 9 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 
Descrição Complementar: Assinatura de jornais e periódicos acesso sistema on-line - Dinheiro Rural
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 6.866,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SEISELLES DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.200,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2020 
14:43:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEISELLES DISTRIBUICAO E 
LOGISTICA EIRELI, CNPJ/CPF:10.445.514/0001-04, Melhor lance : R$ 4.200,0000

Item: 10 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 
Descrição Complementar: Assinatura de jornais e periódicos acesso sistema on-line - Época
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 2.277,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SEISELLES DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.584,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2020 
14:43:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEISELLES DISTRIBUICAO E 
LOGISTICA EIRELI, CNPJ/CPF:10.445.514/0001-04, Melhor lance : R$ 1.584,0000

Item: 11 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 
Descrição Complementar: Assinatura de jornais e periódicos acesso sistema on-line - Exame
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 7.416,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SEISELLES DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.500,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2020 
14:43:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEISELLES DISTRIBUICAO E 
LOGISTICA EIRELI, CNPJ/CPF:10.445.514/0001-04, Melhor lance : R$ 4.500,0000

Item: 12 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 
Descrição Complementar: Assinatura de jornais e periódicos acesso sistema on-line - Globo Rural
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 2.010,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SEISELLES DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

02/01/2020 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEISELLES DISTRIBUICAO E 

Page 4 of 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/01/2020https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=826568...



Adjudicado 14:43:25 LOGISTICA EIRELI, CNPJ/CPF:10.445.514/0001-04, Melhor lance : R$ 1.500,0000

Item: 13 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 
Descrição Complementar: Assinatura de jornais e periódicos acesso sistema on-line - Isto É
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 6.708,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SEISELLES DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.524,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2020 
14:43:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEISELLES DISTRIBUICAO E 
LOGISTICA EIRELI, CNPJ/CPF:10.445.514/0001-04, Melhor lance : R$ 4.524,0000

Item: 14 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 
Descrição Complementar: Assinatura de jornais e periódicos acesso sistema on-line - Crusoé
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 330,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SEISELLES DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 228,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2020 
14:43:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEISELLES DISTRIBUICAO E 
LOGISTICA EIRELI, CNPJ/CPF:10.445.514/0001-04, Melhor lance : R$ 228,0000

Item: 15 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 
Descrição Complementar: Assinatura de jornais e periódicos acesso sistema on-line - The Economist
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 847,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SEISELLES DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 720,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2020 
14:43:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEISELLES DISTRIBUICAO E 
LOGISTICA EIRELI, CNPJ/CPF:10.445.514/0001-04, Melhor lance : R$ 720,0000

Item: 16 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line 
Descrição Complementar: Assinatura de jornais e periódicos acesso sistema on-line - Veja
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 9.970,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SEISELLES DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.560,0000 . 

Page 5 of 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/01/2020https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=826568...



Fim do documento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
02/01/2020 
14:43:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEISELLES DISTRIBUICAO E 
LOGISTICA EIRELI, CNPJ/CPF:10.445.514/0001-04, Melhor lance : R$ 4.560,0000

Page 6 of 6COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

02/01/2020https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=826568...


